北京茅以升科技教育基金会
基金会办[2020]第 012 号

关于举办全国茅以升班学员

征文演讲比赛的通知

各校茅以升班：

由于疫情影响，原定今年七月举办的茅以升班夏令营取消。但各

校茅以升班通过交流和联系以传承和弘扬茅以升先生“爱国、科学、

奋斗、奉献”的精神的工作仍应继续。为此，基金会经研究决定举办

全国茅以升班学员征文演讲比赛。本次征文的主题为“讲好抗疫故

事，弘扬茅老精神”。

一、参赛对象

全国高校茅以升班学生和高中茅以升班学生

二、关于主题

结合茅以升先生的精神和事迹，从以下四方面讲述抗疫故事：

（1）讲述疫情期间茅以升班学生参加各级各类疫情防控工作的感

人事迹；

（2）讲述茅以升精神在疫情防控工作中的激励意义；

（3）讲述医务人员和各行各业人员在抗疫工作中众志成城共克时

艰的感人事迹，讴歌党的英明领导和社会主义制度的优越性；

（4）疫情期间，各校学生居家自主学习的体验和感受；

三、比赛规则

各校提交三篇优秀文章，由基金会邀请的评委在各校中评选出一

篇文章，参加演讲比赛，最后评出此次比赛的第一、二、三等奖。演

讲比赛时间另行通知，形式为线上演讲。

四、征文截止时间

2020 年 9月 30 日

五、奖项设置

一等奖：一名 奖金 1000 元整、茅老全集一套

二等奖：三名 奖金 600 元整、茅老邮册一本

三等奖：四名 奖金 300 元整、茅老邮册一本

参与奖：荣誉证书

北京茅以升科技教育基金会

2020 年 7月 12 日

联系人：刘馨阳 18810257912

电 话：010-62379308-14

传 真：010-62379308-14

邮 箱：mysf@vip.163.com